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Treenigheden: et ubrudt fællesskab, en enhed, som vi inviteres til at være 
med i. Vi må først erfare kærligheden og fællesskabet med Gud, så vi kan give 
det videre til hinanden i fællesskabet/cellegruppen. 
 
Det er HAM der binder os sammen, det er HAM vi har fællesskab med og om!  
Det er HAM der præger vores fællesskab 
 
Trofast er Gud, som kaldte jer til fællesskab med sin søn, Jesus Kristus, vor 
Herre. 1 Kor 1,9 
 
…og vort fællesskab er med Faderen og med hans søn, Jesus Kristus.  
Dette skriver vi, for at vor glæde kan være fuldkommen. 1 Joh 1,3-4 
 
Hvis vi siger, at vi har fællesskab med ham, men vandrer i mørket, lyver vi og 
gør ikke sandheden. Men hvis vi vandrer i lyset, ligesom han er i lyset, har vi 
fællesskab med hinanden, og Jesu, hans søns, blod renser os for al synd. 
1 Joh 1,6-7 
 
Det  bedste sted du kan kende sandheden om dig selv, er i fællesskabet! 
 
Du er kaldet til at høre til, ikke kun til at tro  
 
Kirken som et legeme hvor Jesus er hovedet for kirken. 
 
For ligesom vi har ét legeme, men mange lemmer, alle med forskellige 
opgaver, således er vi alle ét legeme i Kristus, og hver især hinandens 
lemmer. Rom 12,4-5 
 
Vi kan ikke undvære nogen af vore lemmer. Alle er nødvendige og alle hører 
til, selv om nogen kan være mere synlige eller optage mere plads end andre. 
 
At være kristen uden at tilhøre en lokal kirke, er ligesom at spille fodbold uden 
at have et hold. Du kan være vældig god, men du vinder ingen kampe. Vi har 
brug for hinanden. Sammen udgør vi Guds familie på jorden 
 
Læg derfor løgnen bort og tal sandhed med hinanden, for vi er hinandens 
lemmer. Bliv blot vrede, men synd ikke. Lad ikke solen gå ned over jeres 
vrede, og giv ikke plads for Djævelen. Ef 4,25-27 

Fællesskabet må være som Reedwood træer 
Længste rod – så langt som træet (Kristus – vores fundament) 
Rødder strækker sig ud – griber fat i de andre (fællesskabes bånd mellem 
hinanden). Rødderne suger saften til sig fra den jord de står plantet i. 
Grenene strækker sig mod himlen, og bladene suger fugten til sig. 
 
Fællesskabet får næring og hjælp fra Gud og hinanden. 
Det er meningen at livet skal leves og deles med andre… 
 
Et kristent fællesskab er mere end at gå i kirke, Det er at opleve livet sammen. 
 
Det inkludere uselvisk kærlighed, tålmodighed, overbærenhed, ydmyghed og 
åbenhed over for hinanden. Med andre ord: at elske hinanden. 
 
Et nyt bud giver jeg jer: I skal elske hinanden. Som jeg har elsket jer, skal 
også I elske hinanden. Deraf kan alle vide, at I er mine disciple: hvis I har 
kærlighed til hinanden.« Joh 13,34-35 
 
Kristi legeme, er ligesom vores legeme - en samling af mange små celler 
Når det drejer sig om fællesskab, betyder størrelse/antal noget: Småt er 
bedst. Vi kan lovprise Gud sammen i en stor forsamling. Men når en gruppe 
bliver på mere end en 12 stykker vil det være svært at opretholde det nære 
fællesskab. Jesus valgte en gruppe på 12 som han havde fællesskab med 
Han var sammen med mange flere, men han havde fællesskab med de 12  
- et fællesskab som han ikke kunne have med skarene. (Matt 18,20) 
 
Man kan ikke diktere liv eller fællesskab – det er noget der skabes/opstår 
Vi ønsker at opleve ægthed. Et hjerte-til-hjerte fællesskab hvor livet deles. Du 
må så og investere for at få afkast: Hvis du vil have æbler må du først have 
et æbletræ, for at få det, må man først så for at høste, være tålmodig gennem 
processen, pleje og tilse det. Men til sidst vil det vokse sig stærkt nok til at 
kunne bære sin første frugt som man kan nyde! 
 
Kærlighed er at udvikle og udvide fællesskab. Kærligheden rummer flere! 
 
Vær gode mod hinanden, vær barmhjertige og tilgiv hinanden…Ef 4,31-32 
 
I fællesskabet kan du vælge at slukke for kærligheden eller holde den tændt 
 
Spørgsmål: 

1. Hvad udleder du af: 1 Joh 1,6-7 
2. Oplever du dig som en del af ”legemet” Rom 12,4-5? 
3. Hvad udleder du af: Joh 13,34-35 
4. Hvad kan man gøre for at udvikle og udvide fællesskabet? 

 
Bedeemner: Bed for den fælleskirkelige konference den 27-29. januar 
 


